INSTITUTO ASPA

Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

Oficio. N° 22/2018 Franca, 07 de Maio de 2018.

F.E.AC,
Encaminhamos pelo presente a Prestacdo de Contas relativa a

Parcela 01/09 do Projeto “DESENVOLVIMENTO DE TALENTOS”, de acordo com o
estabelecimento do Termo de Colaboragdao Contrato n° 001/2018 e Processo: 015.443/2018
com a F.EAC. de acordo com a Lelr Municipal n® 13.019/2014, estando anexados todos o0s

documentos relativos a mesma conforme normas da resolugéo propria da FEAC.

‘ Valor Bruto | R$ 27.136,00 R
| Valor Utilizado | R$ 24.969,00 J'
Valor Liquido j‘Rﬁ.’ié?,bﬁ |

Certos de vossa atencdo e deferimento, desde ja agradecemos .

Documentos em anexo: - ATA Conselho Fiscal
) - Declaragao valores aplicados
| - Extrato Bancario
- Extrato Bancario aplicagao
‘ -RP 14
- Justificativas
- Originais das notas fiscais/boletos/pagamentos.
- Orgamentos
- Relatorio de atividades
-CNDS
- Recibo parcela 02/09



INSTITUTO ASPA
Associagéo de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.
FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

i
BASQUETE PARA A VIDA

Franca, 30 de abril de 2018. |

OFICIO N2: 016/2018

Origem: INSTITUTO ASPA - Associagdo de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
Destino: FEAC

Assunto: Entrega 12 Parcela.

INSTITUTO ASPA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETBOL.

PARCELA 01/09



INSTITUTO ASPA

Associacao de Pais e Amlgos do Franca Basquetebol Clube

1-81-Fundada em 14d itubro de 1.998

CNPJ: 02.939.91

dia 03/07/07

' Utilidade Publica do ‘-M:mu;)lo-u-r*‘ jo dia 03/07/07
ra!" Rua Jonas f\!(anb_na %’”‘Ef;!‘ f_’uSl. Vila Formosa. LAEP' 14.401-031.
FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

BASQUETE PARA AVIDA

Franca, 30 de Abril de 2018

Prezado Senhor

Estou encaminhando em anexo a este oficio N. 01/2018 prestagdo de contas referente a parcela 01/09 do
convenio assinado no més de Abril de 2018 junto a FEAC | ( Fundagdo de Esporte, Arte e Cultura) da cidade
de Franca, ano 2018, conforme rege a legislagdo vigente

Certos de vossa atencdo, desde ja agradecemos e aproveitamos para renovar Nossos protestos de estima e

consideragdo.

Atenciosamente

" WJ@ o Dyw)

JOse Marcelo Tasso Derminio

Presidente

Ilmo. Sr.
Marlon Danilo Centeno

DD. Presidente da FEAC




INSTITUTO ASPA

Associacao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube

o i CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

BASQUETE PARA A VIDA

PRESTACAO DE CONTAS
PARCELA 01/09

DOCUMENTOS EM ANEXO

ATA Conselho Fiscal

Declaragao valores aplicados

Extrato Bancario

Extrato Bancario aplicagao

RP 14

Anexos CeD

Justificativas

Originais das notas fiscais/boletos/pagamentos.
Orgamentos

Planilhas de Freqliéncia Mensal

Relatorio de atividades/ Copias transparéncia.
CNDS

Recibo parcela 02/09

Jose Marcelo Tasso Derminio

Presidente

tilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07
K

%6 Rua Jonas Am‘\_a\“llku.a ther:-a t;.":l. Vila Farmosa (:f P:14.401-031.
FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br




INSTITUTO ASPA

Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031,

FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

DECLARAGAO

A INSTITUTO ASPA — ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO FRANA BASQUETE CLUBE , estabelecida na cidade de
Franca, estado de S3o Paulo, sito a Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651, Bairro: Vila Formosa, inscrita no CNPJ
sob o n? 02.939.917/0001-81 e Inscricdo Municipal n2. isento, vem através de seu representante, Jose
Marcelo Tasso Derminio , portador do RG n2. 40.728.940-9 e CPF n?. 336.291.998-79, declarar que se que 0s
valores transferidos foram aplicados integralmente no objeto do projeto aprovado, nos termos do Plano de
Trabalho e Cronograma de Desembolso e, que os objetivos pertinentes aquele periodo foram atingidos,
atestando, ainda, a autenticidade de toda a documentagdo que compde a prestagdo de contas e que 0s /

gastos se deram dentro do respeito aos principios da eficiéncia e economicidade.

Sem mais,

-

Jose Marcelo Tasso Derminio

Presidente




INSTITUTO ASPA

Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431  aspafranca@netsite.com.br

BASQUETE PARA A VIDA

ATA DA REUNIAO DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO ASPA , REALIZADA NO DIA 01/05/2018 PARA
APRECIACAO E APROVACAO DA PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE A APLICACAO DA RECEITA
PROVENIENTE DA PARCELA 01/09 DO CONVENIO FIRMADO COM A F.E.A.C. ATRAVES DA LEI N©
13.019, DE 2014

Aos dia 01 de Maio, 18:00 hs., reuniram-se os membros do Conselho Fiscal do Instituto Aspa,
convocados pelo seu Presidente Jose Marcelo Tasso Derminio, que dirigiu os trabalhos, estando
presente também, Eduardo Marcelo Leite Salom3o. Abrindo os trabalhos, o sr. Presidente fez os
agradecimentos a presenga de todos e iniciou os trabalhos da reunido que tem como pauta unica a
apreciacdo e aprovacdo da prestacdo de contas referente a aplicacio da receita proveniente da parcela
01/09 do Convénio firmado com a F.E.A.C. — Fundacdo Esporte Arte e Cultura através da Lei Municipal
n? 7998, de 20/02/2014. Apresentacdo do demonstrativo das despesas efetuadas com a parcela 01/09
do citado Convénio no valor de RS 27.136,00 (Vinte e sete mil cento e trinta e seis reais) explicando os
valores e as despesas referentes, da modalidade basquete. Apés as conferéncias de todos os

conselheiros, o sr. Presidente colocou em votacdo e as contas foram aprovadas por unanimidade, /

solicitando que se conste na presente Ata o seguinte relato final: que toda documentacdo apresentada
pela Diretoria ao Conselho Fiscal referente ao periodo de 02/04/2018 a 30/04/2018, estad de acordo
com os lancamentos e que todas as despesas foram aprovadas, ndo sendo encontrada nenhuma
divergéncia na documentacio apresentada. Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente agradeceu a
presenca de todos, solicitando que se lavrasse a presente ata que, depois de lida e aprovada vai
assinada por todos, pedindo ainda que conste como anexo a esta os Anexos RP14 de demonstracdo das
despesas realizadas.

Franca, 01 de Maio de 2018

g5 1}»& Sl.__:—?
Jose Marcelo Tasso Derminio —(}’“ M

Presidente

Conselho Fiscal

Eduardo Marcelo Leite Salomao %{4{] I
L R
' /

/




INSTITUTO ASPA - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE
02.939.917/0001-81 14/10/1998
RUA JONAS ALCANTARA DE VILHENA, 651 VILA FORMOSA

spafranca@netsite.com.br

3/7/2017

JOSE MARCELO TASSO DERMINIO
RUA ACACIO DE LIMA, 451 BL BAP 213 - CH STO ANTONIO - FRANCA / SP - CEP: 14403-265
16 99965-6638 derminio@gmail.com

336.291.998-79 40.728.940-9

| 21/11/2016 | 30/1/2017

21/11/2016 a 20/11/2018

SANTA RITA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
RUA MAJOR CLAUDIANO, 1194

16 37128900 santarita@contabilsantarita.com.br

51.829.075/0001-10 25P013680/0-2

FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RUA MILTON FERREIRA FONTELAS, 7085 - JD ZANETT] - 14412-334

16 99123-2860 fabycris2017 @outlook.com

196.365.578-88 25.358.526-0




| FUNDACAO ESPORTE, ARTE E CULTURA - FEAC
INSTITUTO ASPA - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

02.939.917/0001-81
RUA JONAS ALCANTARA DE VILHENA, 651 VILA FORMOSA
JOSE MARCELO TASSO DERMINIO

336.291.998-79

TERMO DE COLABORACAQ

b AR,
FEAC

FEDERACAO PAULISTA DE y
12/04r2018 RECIBO BASKETBALL 16|Outras despesas / 1.200,00] 12/04/2018 41201
101042018\ | NF5380 |SUMARYUS LIVRARIA EIRELIME |16|Outras despesas s 896,00| 130472018 41101 -
12042018 N NF3sso [ACUNALDORODRIGUESDE 16l 1o ceepesas | 9.661,00| 26/0472018 42601 -
ASSOC REGIONAL DE
2710422018\ | RECIBO 187 [£SSOC REGK 16{Outras despesas \ 3.200,00| 26/0412018 42701
ASSOC REGIONAL DE A}
271042018\, | RECIBO 185 G 16|Outras despesas 3.500,00| 27/0472018 42702
30/042018 [\ NF26  |CLAUDIO DERMINIO SILVEIRA | 16|Outras despesas \ 1.208,00| 30/04/2018 | 553.069.000.032.047
GUSTAVO HENRIQUE DE
somazots [\ NFS |SHSTANOHEER 16]Outras despesas \ 1.208,00| 30/0412018 | 550.053000.046.440 }
3000472018 | \ NF41  |ANSELMO RICHINHO SILVEIRA | 16|Outras despesas \ 1.208,00| 30/0422018 | 550.053000.071.479
30/0472018 NF22  |RICARDO JUNIOR DE SOUZA | 16|Outras despesas \ 1.208,00| 300472018 | 550.053.000.080.119-
N F2 CONSULTORIAE
3004018 |\ RECIBO |2 o e L TOA 16{Outras despesas \ 1.200,00| 03/05/2018 43001
03/052018 | RECIBO 639"|ASSOC REGIONAL DE 16|Outras despesas \ 480,00| 03052018 50301 /

BASKETBALL




FUNDAGAO ESPORTE, ARTE E CULTURA - FEAC
INSTITUTO ASPA - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUE]

02.939.917/0001-81
RUA JONAS ALCANTARA DE VILHENA, 651 VILA FORMOSA
JOSE MARCELO TASSO DERMINIO

336.291.998-79

TERMO DE COLABORACAO
2018
FEAC
001/2018 02/04/2018 02/04/2018 A 31/12/2018 154.966,00

10/4/2018 27.136,00 10/04/2018 550.053.000.046.655 27.136,00




e
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24.969,0
24.969,0

; 24.969,00
24.969,0 24.969,00

o

| RNy e [Den> |
JOSE MARCELO TASSO DERMINIO
PRESIDENTE




A33R040942192177010
04/05/2018 09:45:51
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 3069-4
Conta corrente 1667-5 ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIG
Periodo do extrato 04 /2018
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Dodumento Valor R$ Saldo
16/01/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000cC
10/04/2018 0053 99015 870 Transferéncia recebida 550.053.000.046.655 27.136,00 C
10/04 0053 46655-7 FUND ESP ARTE
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extrato Solic Agéncia 841.000.800.717.129 295D.
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr M&s em Curs-Agén 841.000.801.194.257 295D~
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr Més Anterior-Ag 841.000.801.194.258 295D -
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr até 6 meses Ant 841.000.801.194.259 2950~
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr até 6 meses Ant 841.000.801.194.260 29507
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr até 6 meses Ant 841.000.801.194.261 295D
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 263 Tar Extr até 6 meses Ant 841.000.801.194.262 2,950
Tarifa pendente referente a 21/03/2018
10/04/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.000.802,140.606 4340D7
Tarifa pendente referente a 05/02/2018
10/04/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 891.000.800.053.073 434007
Tarifa pendente referente a 05/03/2018
10/04/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 891.000.800.220.287 43400
Tarifa pendente referente a 05/04/2018
10/04/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 26.98515D 0,00C
11/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41.101 896,00D v ¢
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S A.
11/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 896,00 C 0,00 C
12/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41201 1.200,00 D V%
FEDERACAO PAULISTA DE BASKETBA
12/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 1.200,00C 0,00C
25/04/2018 0000 13113 500 Tarifa Renovagao Cadastro 841.150.800.739.308 4245D 7
Tarifa referente a 05/04/2018
25/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 4245C 000C
26/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 42601 9661,00D V*
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
26/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 9661,00C 000C
27/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 42,701 3.200,00D v ¢
BANCO BRADESCO S A.
27/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 42702 3.500,00D Ve
BANCO BRADESCO S A.
27/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 6.700,00C 0,00C
30/04/2018 3069 99015 470 Transferéncia enviada gﬁm 1.208,00D v e
30/04 0053 46440-6 GUSTAVO HE
30/04/2018 3069 99015 470 Transferéncia enviada 563.069.000.032.047 1.20800D v *
30/04 3069 32047-1 CLAUDIO DERMIN f
30/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 43.001 1.200,00 D ‘-/:
237 0263 003686985000149 F2 COMERCIO D
30/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 801.201.100.138.837 970D & ¥
Tarifa referente a 30/04/2018
30/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 362570C

30/04/2018 0000 00000 999 SALDO 0,00C



<

A33R040942192177011

04/05/2018 09:46:26
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 30894 D EEEEEEE—— o -
Conta corrente 1667-5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag origem Lote Histérico B S D:wcumer‘;ig Valor R% Saldr.-:h
30/04/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior ,000C
02/05/2018 3069 99015 470 Transferéncia enviada 550.053.000.071.479 1.208.00D ’/_.
02/05 0053 71479-8 ANSELMO RICHIN
02/05/2018 3069 99015 470 Transferéncia enviada 550.053.000.080.119 1208000 Vi
02/05 0053 80119-4 RICARDO JR SOU
02/05/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 2416,00C 0,00C
03/05/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 50.301 480,00D Ve
BANCO BRADESCO S A.
03/05/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 480,00C 000C
04/05/2018 3069 00002 976 TED Transf Eletr. Disponiv 8.397.385 19330c/
104 2322 02939917000181 ASPA ASSOC PA
04/05/2018 0000 00000999 SALDO 193,30 C
Invest.com Resgate Autom. 198716 C
Saldo Disponivel 218046 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2018
Saldo de fundos de in vestimento
BB Renda Fixa CP 200 1.989,01

Transacéo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Agéncia 30694
Conta 1667-5 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Més/ano referéncia MAIO/2018

PP

t

wala

30/04/2018 SALDO ANTERIOR

4.886,34

02/05/2018 RESGATE 2.416,00 0,87
Aplicagao 10/04/2018 2.416,00 0,87
03/05/2018 RESGATE 480,00 0,19
Aplicagdo 10/04/2018 480,00 0,19

04/05/2018 SALDO ATUAL 1.989,01

SALDO ANTERIOR 4.886,34
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.896,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,34

IMPOSTO DE RENDA (-) 1,06

10F (-) 1,61
RENDIMENTO LIQUIDO -1,33

SALDO ATUAL = 1.989,01
Disponivel p/ Resg = 1.987,16
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,78

IR complementar = 0,10

IOF estimado = 0,97

Data Documento Valor aplicado
10/04/2018 909.306.910 26.985.15

30/04/2018 4,361200450
04/05/2018 4,363081402

Rentabilida

No més 0,0431
No ano 1,3250

Ultimos 12 meses ~ 5,3901

Projecéo para 04/05/2018 - Cota: 4,363081402

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R040942192177013
04/056/2018 09:47:53

IOF duantidade cotads 3¢ a 3

1.120,410801

1,36 554,407332 4,361829042 566,003469
1,36 554 407332

0,25 110,130394 4,362465103 455 873075
0,25 110,130394

455,873075 455,873075

intidade cotas Saldo cotas

6.200,073510 455, 873075

Transagéo efetuada com sucesso por JB634027 JOSE M T DERMINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Tipo de
pessoa
destino:

Nome
destino:

CPF/CNPJ

destino:

Valor:

Valor da
tarifa:

|dentificacdo
da

operacqgo:
Historico:

Data / Hora
da

operacao:

Cédigo da

operacqgo:

JURIDICA

ASPA ASSOC PAIS AMIGOS D

02.939.917/0001-8]

193,30

0,00

ESTORNO FEAC ABRIL

04/05/2018 - 07:49:32

00104278




INSTITUTO ASPA

Associacao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431  aspafranca@netsite.com.br

BASQUETE PARAAVIDA

RELAGAO DE REEMBOLSOS DE JUROS E TAXAS BANCARIAS

DATA VALOR MOTIVO - REFERENTE A NUMERO DO
DEPOSITO  DEPOSITO EMPRESA DOCUMENTO
04/05/2018 295 |  Tarifaextrato 8397385 1

1 04/05/2018 | 2,95 | Tarifa extrato " o 18397385 |
04/05/2018 2,95 Tarifa extrato 8397385 |
04/05/2018 2,95 Tarifa extrato 8397385

 04/05/2018 i" 2,95 Tarifa extrato 8397385 ﬂ
04/05/2018 | 2,95 Tarifa extrato 8397385 /
04/05/2018 2,95 Tarifa extrato 8397385 I

| 04/05/2018 | 43,40 Pacote Servigos 8397385 é
04/05/2018 4340 | Pacote Servigos 8397385 ‘{
04/05/2018 43,40 Pacote Servigos 8397385 ‘
04/05/2018 42,45 Tarifa Renovagao cad 8397385 1

/ o) 60

-~




———“
INSTITUTO ASPA
Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998
Utilidade Pdblica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07
F Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.
BASQUETE PARA A VIDA FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

Anexo A

DECLARAGAO DE REALIZACAO DE DESPESAS

Declaramos que as despesas foram efetivamente realizadas, referente ao més de abril com a
finalidade de termo de colaborag&o sendo que:

a) ( )As pessoas constantes na folha de pagamento custeada com recursos publicos atuam
na realizag&o do objeto pactuado, bem como foram recolhidos os respectivos encargos
sociais.

b) (x)os materiais adquiridos foram devidamente entregues.

c) ( )os servigos contratados foram efetivamente prestados.

Franca, 27 de Abril de 2018.

Responsavel: (pela certificagdo da realizago da despesa)

Nomes Tl MreCelo ol GAwes (oS

Assinatura:

lw’m 70*&0: | Rassc”

sidente: Jose Marcelo Tasso Derminio
CPF: 336.291.998-79



FEDERAGCAO PAULISTA DE BASKETBALL
Desde 1924
62.802.335/0001-80

Recebemos do INSTITUTO ASPA — ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL - CNPI
02.939.917/0001-81 — situada a Rua Jonas Alcantara Vilhena —
VI.Formosa — Franca/SP, a importancia de R$ 1.200,00 (Hum Mil
e Duzentos Reais) —ref.a Taxas Administrativas de 2018.

Sao Paulo, 12 de abril de 2018

Engyo Comeia
Presidente

PAGO COM ﬂicuasos DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.015/2014

contraro Ne_ Q0 A | <0 '2[1
TRANSACAO BANCARIA N® | »?)O’

———

RUA FREI CANECA, 1407 —4° andar— CEP 01307-003 — SAO PAULO — BRASIL F : (011)2112-1900
www.fpb.com.br fpb@fpb.com br |



BB Cobranca 2.06.07

BB Ctrvraina 2.06.07

BE& Cobranca 2 06.07

Recibo de Entrega

& BaNCO mmqom.g}omso.oooos 02980.395004 00000.086173 1 74930000120000

Pagavel em qualquer banco até o venclmenlo Apos, atualize o boleto no stte bb corn.br

Nome do Beneficiario/CNPJ/CPF Agéncia / Codigo do Beneficiario

FEDERACAO PAULISTA DE BASKETBALL - CNPJ: 62.802.335/0001-80 00712-9/72591-9

Pagador/CNPJ/CPF Nosso-Nimero

124-1 - ASPAJFRANCA - CNPJ: 02.939.917/0001-81 29803950000000086
Data de Vencimento Nr Documento Espécie Moeda Valor do Documento

13.'04{2018 ! 124-1 13042018 i FAT R$ 1.200,00
Recebi(emos) % l Assinatura Data da Entrega i Nome
cOm essas namdenﬁ S.
Local do Pagamento

Recibo do Pagador

gm(;ommiom-g'omso.oooos 02980.395004 00000.086173 1 74930000120000

! Local do Pagamento
Pagéavel em qualquer banco até o vencimento. Apos, atualize o boleto no site bb.com.br

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
124-1 - ASPA/JFRANCA - CNPJ: 02.939.917/0001-81

RUA JONAS ALCANTARA VILHENA - VL. FORMOSA
14401-031 - FRANCA - SP

Sacador / Avalista:

Nosso-Numero

Nr Documento Data de Vencimento Valor do Documento
2980395000000008 { 124-1 13042018 i !

13/04/2018 1.200,00

i(-) Valor Pago

Nome do Beneficiario/CPF/ICNPJ/Endereco
FEDERACAO PAULISTA DE BASKETBALL - CNPJ: 62.802.335/0001-80
RUA FREI CANECA, 1407 - 4° ANDAR - SAO PAULO/SP - 01307-003

Uso do Banco Carteira Especie Quantidade l Valor
; l 17127 l R$ !
Data P! nento
Agéncia / Codigo do Beneficiario
00712-9/72591-9 14018
Espécie DOC
Instrugbes de Responsabilidade do Beneficiario FAT
Data do Documento
VENCIMENTO 11/04/2018
Aceite
N

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

LEI N® 13.015/2014

JJ)J

(-) Desconto / Abatimento

CONTRATO N¢ A
TRANSACAO BAN IW 1 (+) Juros / Multa
(=) Valor Cobrado
- —— e — = Autenticagao Mecanica
Este recibo coma ¢ ou panhado do recibo
ds w orwdo pelo banco.
) do ch n®do banco
Esta quitagao so lera """apﬂuo to do cheque acima pelo banco do pagador.
g BANCO DOBRASIL l 001-9 | 00190.00009 02980.395004 00000.086173 1 74930000120000
Local do Pagamento Data de Vencimenio
Pagavel em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br 13/04/2018
Nome do Beneficiario/CNPJ/CPF/Enderego Agéncia / Codigo do Beneficiario
FEDERACAO PAULISTA DE BASKETBALL - CNPJ: 62.802.335/0001-80 g 00712-9/72591-9
RUA FREI CANECA, 1407 - 4° ANDAR - SAO PAULO/SP - 01307-003
Data do Documento Nrdo Documento Espécie DOC Aceite Data Processamento i Nosso-Numero
11/04/2018 124-1 13042018 l FAT i N !11.0412[)18 29803950000000086
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade ] Valor (=)Valor do Documento
' ! 17127 l RS ! ! 1.200,00

Instrugdes de responsabilidade do Beneficiario.

/ENCIMENTO

! (-) Desconto/Abatimento

l (+NurosMulta

! (=)Valor Cobrado

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
124-1 - ASPA/FRANCA - CNPJ: 02.939.917/0001-81
RUA JONAS ALCANTARA VILHENA - VL.FORMOSA
14401-031 - FRANCA - SP

Sacador / Avalista:

MR AT

Autenticagio Mecanica - Ficha de Compensacgao
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A33D121818860108019
12/04/2018 18:36:57

12/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 18:36:54
306903069 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 3069-4 CONTA: 1.667-5

BANCO DO BRASIL
00150000090298039500400000086173174930000120000
BENEFICIARIO: ;

FEDERACAQ PAULISTA BASKETBALQ/

NOME FANTASIA:

FEDERACAQ PAULISTA DE BASKETBALL

CNPJ: 62.802.335/0001-80

PAGADOR :

124-1 - ASPA/FRANCA

CNPJ: 02.939.3817/0001-81

NR. DOCUMENTO 41,201
NOSSQ NUMERO 29803950000000086
CONVENIO 02980395
DATA DE VENCIMENTO 13/04/2018
DATA DO PAGAMENTO 12/04/2018
VALOR DO DOCUMENTO 1.200,00
VALOR COBRADO 1.200,00
NR.AUTENTICACAOD D.A68.7EB.F9A . 1EE.78C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/201 J«Q %

CONTRATO N® ) I 301

TRANSACAO BANCARIA N8

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA
JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transacgao efetuada com sucesso.

12/04/2018 18:34:59
12/04/2018 18:36:57

Transagéo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.






INSTITUTO ASPA

Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Qutubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranc a@netsite.com.br

r:?a_. c2

BASQUETE PARA A VIDA

JUSTIFICATIVA

FEDERACAO PAULISTA DE BASKETBALL

Prezado Senhor,
Conforme consta do Plano de Trabalho ltem 2.3 da planilha orgamentaria, segue Taxas

administrativas de 2018,




PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA NGimbro da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCO - NFS-e 5380

02/05/2018 09:32:27

| SUMARYUS LIVRARIA EIRELI ME

MFM 4
wmi 11.202.474/0001-32 | Inscricho Municipal | 53080 [mph] FRANCA - SP
. | RUA GENERAL TELLES 1087 - ESTAGAO CEP: 14405090

: (16)3724-3661

sintdigital@sintdigital.com.br

Mmu | ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

F| 0293091700181 |Inserigho Municipal | 33424 | Municipiol FRANCA - SP
mtm EWERTON DE PAULA MERLINO ,2708 - VILA SANTA CRUZ CEP: 14403-450
 Complemento: Telefore: |  (16)9969-7535 | e-mail: aspafranca@netsite.com.br

MPRESSAQO A3 COLORIDA
UANT: 56 VLR UNIT: R$ 5,00

MPRESSAO A4 COLORIDA
UANT: 243 VLR UNIT: R$ 2,00

NCADERNAGAOQ ESPIRAL A4
UANT: 02 VLR UNIT: R$ 5,00

NCADERNAGAO CAPA DURA A4 C/ LAMINAGAO
UANT: 03 VLR UNIT: R$ 40,00

ALOR TOTAL: RS 896,00
ermo de Colaboragéo Contrato: 001/2018 - Processo: 015.443/2018
DOS PARA DEPOSITO
- 756 SICOOB
G: 4321
C: 1680-2IMPRESSAO A3 COLORIDA
UANT: 56 VLR UNIT: R$ 5,00

MPRESSAQ A4 COLORIDA
UANT: 243 VLR UNIT: R$ 2,00

NCADERNAGAO ESPIRAL A4
UANT: 02 VLR UNIT: R$ 5,00

NCADERNAGAQ CAPA DURA A4 C/ LAMINACAO

AR CRUNT. Rauoo0 PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
ALOR TOTAL: R$ 896,00 LEI Ne 13.015/2014
o0 Pracecas CONTRATO N? %L@
ermo de Colaboragio Contrato: 001/2018 - Processo: 015.443/2018 TRAN“CAO BA IOI
ADOS PARA DEPOSITO
CO: 756 SICOOB
G: 4321
/C: 1680-2

14.05 / 182280000 - SERVIGOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS

896,00
896,00
2,52
0,00 () Sim (X) Nao
m kum m - 896,00 i =) Valordo ISS: RS E 0.00
B o (e [SnEy > H
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao.
Avisos B - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional N3o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.




¥sicooB

Beneficidrio Vencimento ‘ Valor do Documento
SUMARYUS LIVRARIA EIRELI - ME 11.202.474/0001-32 13/04/2018 896,00
RUA GENERAL TELLES - 1087 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
:::;Zg .sp 14400450 (-) Desconto / Abatimento (-) Outras dedugoes
Instrugdes (texto de responsabilidade do Benelciar 10) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
10/04/2018
Coop Contr/Cod. Beneficidrio
4321/33952
Nosso Numero
16884-9
Dados do Pagador
Nome do pagador Niumero do Documento
ASSOC.DE PAIS E AMIG.DO FCA.BASQ.CLUBE 5332 N
Enderego
R.EWERTON DE PAULA MERLINO, 2708
Bairro / Distrito
SAO JOSE
viunicipio UF CEP
‘ranca SP 14403450
Mensagem do Pagador
Este recibo somente teré validade com a autenticagio mecanica ou Autenticacdo mecdnica - Recibo do Pagador —
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. r

Recebimento através do cheque n.

do banco

Esta quitagéo s6 tera validade apos o pagamento do cheque pejo banco pagador,

¥sicooB

| 756 |

75691.43212 01003.395207 01688.490018 8 74930000089600

Local de pagamento

Vencimento

Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento. 13/04/2018

Beneficidrio

Cooperativa contratante / Cod. Beneficidrio

UMARYUS LIVRARIA EIREL] - ME 11.202.474/0001-32 4321/33952
Data do documento N. documento Espécie Aceile Data processamento Nosso nimero
10/04/2018 5332 N DM N 10/04/2018 16884-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 896,00

Instrugdes (texto de responsabilidade do Beneficidrio)

COOPERATIVA CONTRATANTE 4321 SICOOB CRED ACIF

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB

(-) Desconto / Abatimento

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/2014 il 20

CONTRATO N2 : o1 So—
TRANSACAO BANCARIANE 4/ 4041 ) Outras dedugde

(+) Mora / Multa

Pagador
ASSOC.DE PAIS E AMIG.DO FCA.BASQ.CLUBE
R.EWERTON DE PAULA MERLINO, 2708
SAO JOSE
Franca - SP

Sacador / Avalista

(+) Outros acréscimos

02.939.917/0001-81

(=) Valor cobrado
14403450

L —






2

EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A33Y111815863167020
11/04/2018 18:33:13

11/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 18:33:09
306903069 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIC
AGENCIA: 3069-4 CONTA : 1.667-5

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.
75691432120100339520701688490018874530000089600
BENEFICIARIO:

SUMARYUS LIVRARIA EIRELI - ME

NOME FANTASIA:

SUMARYUS LIVRARIA EIRELI - ME

CNPJ: 11.202.474/0001-32

PAGADOR :

ASSOC.DE PAIS E AMIG.DO FCA.BASQ.CL

CNPJ: 02.9338.917/0001-81

NR. DOCUMENTO 41.101
DATA DE VENCIMENTO 13/04/2018
DATA DO PAGAMENTO 11/04/2018
VALOR DO DOCUMENTO 896,00
VALOR COBRAD 896,00
NR.AUTENTICACAO B.0AD.473.8B8BA.ECC.0CB

4004 0001 Capitais e regioes metrcopolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

LEI N¢ 13.015/2014
a Deficientes Auditivos ou de Fala CONTRAI9PH
a TRANSAGAQ BAN

Atendimento
0800 729 00
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ag

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA |

;ZO ;
,Ngﬁduo.l

Assinada por JB634027 JOSEM T DERMINIO
JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA

Transacéo efetuada com sucesso.

11/04/2018 10:07:56
11/04/2018 18:33:13

Transacédo efetuada com sucesso por: JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA.




mmme 000 ememmsmys 00 |||

(*)SINTESE

Digital

Raz&o Social: Sumaryus Livraria e Papelaria Ltda ME ‘
(16) 3724-3661 / 3724-3555

Rua General Telles, 1087 - Centro - Franca/SP - 14400-450 ‘
CNPJ: 11.202.474/0001-32 - Insc. Estadual: 310.466.609-115

Orgamento

Data: 02 de Margo de 2018

A/C: Joao Marcelo - Aspa

Item | Un. Descricéo Valor unit. | Valor Total ‘
01 56 | Impressao colorida A3 5,00 280,00 ‘
02 | 243 | Impressao A4 colorida 2,00 486,00
03 02 | Encadernacdo espiral A4 5,00 10,00
04 03 | Encadernagao capa Dura A4 com laminagido 40,00 120,00

Valor total R$ 896,00

Prazo de Validade do
entrega: orgamento:
2 dias uteis 30 dias

Daiane Mendes
Comercial
daiane@sintdigital.com.br



criaTIVA

CNPJ: 62.546.338/0001-09 Insc. Estadual: 310.124.610.110

Gilberto Mamede Hernandes & Cia Ltda Me.
Av. Paschoal Pulicano, 335 -Pedreiras
Franca — SP (16)3721-5969

Franca, 27 de Abril de 2018

A/C : Jodo Marcelo — Associagdo de Pais e amigos do Franca basquetebol Clube

ORGCAMENTO

Quant. Descricao Valor unit. Valor Total
03 Livro Capa Dura Impresso + laminacio 48,00 144,00
243 Impressao formato A4 colorida acabamento refile reto 2,50 607,50
56 Impressao colorida A3 5,80 324,80
02 Encadernacao espiral A4 6,00 12,00

Total RS 1.088,30

Gilberto Mamede

Gerente Comercial




> Fone/Fax (16) 3406-1877 - E-mail: grafiscai@hotmail.com
—@ Fﬁ - . Rua Carlos de Vilhena, 2593 - Vila Nicacio - CEP 14.405-203 - Franca - SP
CNPJ 64 699.895/0001-87 INSCR. EST. 310.145.013.110

A/C: Aspa - Jodo Marcelo

.0D. | DESCRICAO DO PRODUTO Q//DE RS UNIT. VALOR

TOTAL

01 A4 colorida Impress3o 243 2,60 631,80

02 Capa Dura Encadernagdo A4 03 43,00 129,00

03 A3 Colorida Impressio 56 6,30 352,80
04 Encadernacdo A4 Espiral 02 5,5 11,00

Custo Total RS 1.124,60
Franca, 26 de Abril de 2018.

Sendo s6 por momento, aguardamos retorno.

Elisete Balsi

Dep. Comercial Vendas




INSTITUTO ASPA

Associacdo de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Piblica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431  aspafranca@netsite.com.br

BASQUETE PARAAVIDA

Anexo A

DECLARACAO DE REALIZAGAO DE DESPESAS

Declaramos que as despesas foram efetivamente realizadas, referente ao més de abril com a
finalidade de termo de colaboragédo sendo que:

a) ( )As pessoas constantes na folha de pagamento custeada com recursos publicos atuam
na realizagéo do objeto pactuado, bem como foram recolhidos os respectivos encargos
sociais.

b) (x)os materiais adquiridos foram devidamente entregues.

c) ( )os servigos contratados foram efetivamente prestados.

Franca, 27 de Abril de 2018.

Responsavel: (pela certificagdo da realizagdo da despesa)

Nome: Jpnl NCeLO Concples  Cesta

Assinatura: 7

Tk Tow D s

Pfgsidente: Jose Marcelo Tasso Derminio
CPF: 336.291.998-79

D



DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
CASA DO ATLETA ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
ARTIGOS ESPORTIVOS
?-SE:J‘LRADA 3518 0408 6979 1600 0154 5500 1000 0038 5010 0014 8422
- A
AGUINALDO RODRIGUES DE LIMA-ME N°: 003850 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e
AV. SANTA CRUZ, 2875 - VILA SANTA CRUZ p ERIF. . W V.
CEP: 14403-500 - Franca-SP : . Qo -
FONE: (16) 3702-2217 FOLHA: 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTUCOLO DE AUTURIZACAO DE USO
A 135180281342841 26/04/2018 1214:38
ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBT. TRIBUT.
310.423.040.110 08.697.916/0001-54
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO CNP1/ CPF DATA DA EMISSAO
INSTITUTO ASPA - ASS DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL 02.939.917/0001-81 26/04/2018
ENDERECO . BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA
RUA JONAS ALCANTARA VILHENA, 651 VILA FORMOSA 14401-031 26/04/2018
MUNICIPIO UF FONEFAX INSCRICAQ FSTADUAL HORA DA SAIDA
FRANCA SP | (16) 3721-443] ISENTO 12:09:00
FATURA / DUPLICATA
[ - PAGAMENTO A PRAZO | ]
| 3850-(1/1) 30/042018  9661.00]
CALCULO DE IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 9.661,00
VALOR FRETE l VALOR SEGURO 'mu:m DESCONTO OUTRAS DESPESAS I VALOR IPI ,v,\ma APROX. TRIB. Iroru DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.919.10 9.661,00
1 ,mﬁmcm‘m ,mmoo.mr Imc.\m\ﬂc Iur I(Npr:m
MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
Em’nmnf I ESPECTE I MARCA l NUMERACAO I PESO BRUTO I PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICD NCM CST | cFoP |UNID. | QUANT.| vaLom VALOR B.CALC VALOR ALIQ. | v.APROX.
PRODUTO CSOSN UNIT. TOTAL IoMS ICMS IMs | TRIBUTOS
1472 |APITO PARA TECNICOS (ITEM 3.7 ) 92089000 [ 0102 [ 5102 UN | 6.000 50,00 300,00 0,00 0.00 0.00 94,35
1762 |BOLA 5.7(ITEM 3.2) 95066200 | 0102 [ 5102 | UN | 12,000 | 272,00 31264.00 0,00 0,00 0,00 1.026,53
1539 |BOLA75(ITEM3.1) 95066200 | 0102 | 5102 | UN | 12,000 | 289.00 3.468,00 0,00 0,00 0,00 1.090,69
24 BOMBA P/ ENCHER BOLA (ITEM 33 ) 84142000 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 34,00 102,00 0,00 0.00 0.00 25,56
1847 |COLCHONETE PARA TREINAMENTO (ITEM 3.5 ) 94049000 | 0102 | s102 | UN | 25.000 31.92 798,00 0.00 0.00 0.00 177,16
1287 [CONE PARA TREINAMENTO (ITEM 3.4) 95064000 | 0102 | 5102 | UN | 20,000 24,00 480,00 0,00 0,00 0.00 151,78
1486 |ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO ( ITEM 3.6 ) 95069900 | 0102 | 5102 | UN | 4000 87.50 350,00 0,00 0,00 0,00 110,67
1496 | PRANCHETA TACTICA (ITEM 3.8 ) 40021911 | 0102 | 5102 | UN | 10,000 89.90 899,00 0,00 0.00 0,00 24237

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

T
O -
TRANSACAO BANCARIA Ne éa’f:(oo}

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PROCESSO 015443/2018.

0 EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1PI: - BOLETO BANCARIO VENC. DIA 30/04/2018 VALOR RS
9661,00 (COMPRA DE MATERIAIS ESPORTIVOS REF. AO MES DE ABRIL DE 2018. CONFORME
PREVISTO EM PROCESSO DA FEAC DO TERMO DE COLABORACAO CONTRATO N° 001/18

RESERVADO AO FISCO

DS SOFT Soluges Empresariais

RECEBEMOS DE AGUINALDO RODRIGUES DE LIMA-ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO
EMISSAO: 26/0472018 00.00-00 VALOR TOTAL RS 9661.00 DESTINATARIO: INSTITUTO ASPA - ASS DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




Instrugbes (Texto de Responsabilidade do Cedente)

MULTA DE RS 192,22 APOS : 300472010
JUROS DE R$ 290 A0 DIA

NAO RECEBER APOS 3 DIAS DO VENCIMENTO

Fim s st e,

[Coderte Sy i e RIS " | Aghncia ! Codigo do Cedente |
_A_oummnoonmsoeumm_ o o 0869791600154 | 2204209516
Enderego do cadente UF | cep

| AV SANTA CRUZ 2875 - VL 8T CRUZ - FRANCA _ L8P | twaas0

[Cat4 30 documento N do documento Esphce documento Cartein | Data do processamento Nosso Numenn

26042018 . ; O lmsane . 149990000000000683 |
Sacado 1| cPrice)

ASS DEPAIS E AMIGOS DO FRANCABA e B | 02939917/0001-81

Enderaco do sacado | UF | CeP
|_RUA JONAS ALCANTARA VILHENA 651 - VILA FORMOSA - FRANCA e 8P| 14401031

Sacadoravalata o ) U] cericaey

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

LEI N® 13.019/20
1| 2o R
coroe 801 " 2601

Mosds | Quartidade | Velr Vencimento Valor do Documento
les | ' 30042018 9.661,00
Recebimento atriavés do chaque n do Banco
smmwmmmwmmmmm

SENTESSSRNVI—— E—— s

J w&:m Recibo do Secado

€ IXA 1040 1049420951 16999100049 00000.006882 & 7510000096610

Local de pagamonto Vencimento
mmmmmmmwﬁmnnm OVALORLMITE &, =i, A e
[ CPFICNP) Aghnoa | Cango do Ceerts
AGUMLDOWUESDGLME L= gt ‘ 0869796000054 | 20224200516
Data do documento N* g0 documento E cie de docto m Data do Nosso Nimero
0008 |owooceose om o N 14999000000000068 3
Uso do Banco ;:-dln Monds Quantidade Valor {*) Valor do Documento rapn
——W_ doc ’ (-)‘A S — PO . ~thd
MULTA DE RS 19322 APOS 300042018 L [ e e
JUROS DE RS  290A0DWA e & e
NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO (+) Morwhhta Juros
e R
{«) Valor Cobendo
Sacaso ASS DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BA CPEICNPS  02.999.917/0001-81
RUA JONAS ALCANTARA VILHENA 651 - VILA FORMOSA U 8P CEP 14401031
FRANCA
Sacadcr Avausta CPEICNPY

]

! T [
| .

Autenticacio Meclnica - Ficha de Compensagio



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A35G261231409811018
26/04/2018 12:48:52

26/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:48:48
306903069 0002

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 3069-4 CONTA: 1.667-5

10494209511699910004900000006882875100000966100

NR. DOCUMENTO 42.601 /
DATA DO PAGAMENTO 26/04/2018 /
VALOR DO DOCUMENTO 9.661,00
VALOR COBRADO 9.661,00

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
validagac das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
Sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacgao.

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/20

conwioie QOO /2 o)

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA
JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transagéo efetuada com sucesso.

26/04/2018 12:47:40
26/04/2018 12:48:52

Transag&o efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.







26/04/2018

CASA DO ATLETA jpg
b
A/C: José Marcelo Tasso Derminio llaugcg agd 3:3?9‘1-:55]
Presidente da Associagdo de Pais e Amigos do Franca Basquetebol - ASPA AGUINALDO RODRIGUES
CNPJ: 02.939.917/0001-81 DE LIMA-ME
; . : Avenida SantaCruz N.* 2875
Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651 - Bairro Vila Formosa- Franca/SP - Tel: (16)-3721.4431 Sants “ryz= CEP14,403-500
L ! ‘mgnu-un ,
- M A - S p . -
ORCAMENTO - MATERIAL ESPORTIVO
i DESCRICAO Qr | VALORUNIT. | VALOR TOTAL
3.1{Bolas Bola 7.5 12 289,00 RS 3.468,00
uIauu Bola 5.7 12 27200 |ps 326400
J.{m de ar |Bombas p/ encher bolas 3 34,00 RS 102,00
3.4|Cones Cones para treinamento 20 24,00 RS 480,00
3.5/ Colchonetes Colchonetes para treinamento 25 31,92 RS 798,00
Escada de Agilidade  |Escada de Agilidade para treinamento 4 8750 |Rs 350,00
3.7|Apito Apito para tecnicos 3 50,00 300,00
34Pm 1Prnndwh tactica para instrucéo 10 89,90 RS 899,00
| PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS. |
| TOTAL |RS  9.661,00 |
Orgamento Vélido por 90 dias
Franca, 20/02/2018
~ . : CASA DO ATLETA ARTIGOS ESPORTIVOS
0 r~TNo i
'g_-‘é( 1 6!?299‘10“;);;‘ AGUINALDO RODRIGUES DE LIMA-ME
AGULL ARIGUES CNPJ:08697916/0001-54 IE: 310423040110
DL . AV: SANTA CRUZ , 2875 — VL. SANTA CRUZ -
Avenida Sac * 2875 FRANCA-SP - CEP: 14403-500
SastaCruz~ " TEL: (16)3702-2217  (16)3432-6668
TR L AR £-MAIL: casadoatletafranca@hotmail.com

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/162f80faf98861 5f?projector=18&messagePartid=0.1

12




26/04/2018 orgbasquete.png

A/C: José Marcelo Tasso Derminio

Presidente da Associagdo de Pais e Amigos do Franca Basquetebol - ASPA

CNPJ: 02.939.917/0001-81

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651 - Bairro Vila Formosa- Franca/SP - Tel: (16)-3721.4431

ORCAMENTO - MATERIAL ESPORTIVO

ITENS DESCRICAD QT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
3.1|Bolas |Bola 7.5 12 300,00 RS 3.600,00
ula«m Bola 5.7 2] 2000 fa 336000
3.1,Bomhu de ar Bombas p/ encher bolas 3 39,00 RS 117,00
3.4{Cones Cones para treinamento 20 26,95 RS 539,00
3.5{ Colchonetes Coichonetes para treinamento 25 33,00 RS 825,00
3.6{Escada de Agilidade Escada de Agilidade para treinamento < 91,00 RS 364,00
3.7] Apito Apito para tecnicos [ 57,50 f
3 ,ﬁpmm Pranchela tactica para instrugdo 10 98.50 RS 985,00
| PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS. &
[ TOTAL | R  10.135,00]
Orgamento Vilido por 90 dias
Franca, 20/02/2018
GISELE C. DE F. CENTENO-ME ;
CNPJ:09.568.396/0001-42 = an AL
Endereco: Rua Francisco Marques, 851 - Vila Santos Dumont, Franca-SP ! “‘ '-':J b'j J70jbv 1 Re
CEP: 14405-342 - croF CENTEND - ML
Telefone: (16) 3720-1856 veLt b ¥

Vendedor: Paulo P9 Francisco Mpauss B
ita tova 5 g P i
| FRANGHA— &7 -

htrps:flmail.googla.cornlmaillulof#searchlcaesportesl1 62feadf181cdf3a?projector=1&messagePartld=0.1




26/04/2018 ORC. STYLO.jpg

A/C: José Marcelo Tasso Derminio

Presidente da Associag@o de Pais e Amigos do Franca Basquetebol - ASPA

CNPJ: 02.939.917/0001-81

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651 - Bairro Vila Formosa- Franca/SP - Tel: (16)-3721.4431

ORCAMENTO - MATERIAL ESPORTIVO

ITENS DESCRICAD QT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
3.1|Bolas {Bola 7.5 12 299,00 RS 3.588,00
u]adu Bola 5.7 12 283,00 RS 3.396,00
aqﬂombudtu Bombas p/ encher bolas 3 37,00 RS 111,00
3.4/Cones Cones para treinamento 20 28,90 RS 578,00
3.5{ Colchonetes Coichonetes para treinamento 25 35,00 RS 875,00
Escada de Agilidade Escada de Agilidade para treinamento 4 89,00 RS 356,00
3.7|Apito Apito para tecnicos 6 55,00 RS 330,00
34mednlm Prancheta tactica para instrugéo 10 93,00 RS 930.00
[ PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS. 1

[ TOTAL | RS 10.164,00 |

Orgamento Valido por 90 dias
Franca, 20/02/2018

i/

%,
CNPJ 05.802.256./0001-36

 \ ==
— \l‘.".‘: ‘, - -
M. NOGUEIRA E SILVA ME '05°§02 256/0001-36
RUA GENERAL TELLES, 1461 -
’ 163723 2211 (MATHEUS) /" IOCUTIRA € SILVA - we
Rua Genoral Tollea N.* 1461

Contro CEP 14400-450

.FrANCA — sp |

1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/#tinbox/162f810ed589ad62?projector=1&messagePartld=0.1




ﬁ bk |237-2] 23790.06402 60064.564002 28025.828709 5 00000000000000

Local de Pagamento Pagavel preferencialmente em qualquer Agéncia Bradesco Vencimento

Go. Ok . 2018
Cedente : =7 T, ~ | Agéncia/ Cad. Cedente i
30& .T.miBL DE_ BRSKEIERLL TSP e | 0054—7/5125&28_? A
‘Data Documento Namero Doct spécie [ ;iw-n" |Data Prgcessamtﬂ'v- Cart. / Nosso Numero
Cip Cense Cart;  |Esp. Moeda |Q up 3 fon L ¥r Moeda | 14= %%ﬁ?ggj/554ﬂg_aﬂ—ﬂ_
QoD | 8300 006 RS i 3 e st

Valor do Desconto [ Ate m. Permanéncia por dia. & } Desconto / Abatir

Insirucoes ; de Respo nsabiliggde do Cedente y g 3 : W | | 3-(-) Outras Dedugbes
'o /X T4+) Mora FMultas
T 770 5-(+) Outros Acréscimos

A, 74 L] X
Weame 710 O/S443 ) 3 00 0
W ik . U T < rn gy e /fa,%«;j dubes  cp pz0

;&m,, Qlcarravrias Zitheno. £ u{amm
M R 04 99, 69/‘7/@/'

IR

ASSOCIAGAO REGIONAL DE BASKETBALL

Www.ar
d brp €SP. br, PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

LEI N® 13,019/201
CONTRATO N8 _@_‘Lﬁ) 4 |
TRANSACAO BANCARIA Ne 210
ADMINISTRAGAO:

Rua Marques da Cruz, 1675 - Fone: (16) 3633-6298 - CEP - 14051-150 - RIBEIRAQ PRETO - SP
CNPJ: 03.063.016/0001-31

RECIBO R$ J 0. @04 P LB
Recebemos de (ML - 74%‘ A 73%/% dﬁ' \/‘ZJ» W 822 %
ones 05939 . G F )i - 5/

a Importancia supra de V%A‘ 27ul « W"YV‘@) Seaond —
Proveniente de 59”7}(‘0661@ A 50 CCZ’ZQ—CM '&Vﬂam c / 142743 A?ﬂﬂ«w
o FA000 Muan. 4 MibHl 46 04 / 4o 2018

)Ciagao Regional de Ba quet

MJFJWMb,mi“QD&&bSWS-G&o\,
Ribeido Preto-5p T X 1B S01-9  CO{ o lA%1T 305 0% /
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A33D271005216239015
27/04/2018 10:11:59

27/04/2018 -~ BANCO DO BRASIL - 10:11:53
306903069 1
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
ACAO DE PAIS E AMIG
“ONTA: 1.667-

VALOR DO DOCUME
VALOR CORRAD(

Informac
produtos

lamaceces e cancelamento de

yavidoria

solucionadas nos canais

SAC e demais canais de

habituais:

atendimento.

Atendimento a Yericlentes Auditivos ou de Fala
0800 729 ooee
Informacoes, rec 8, cancelamento de

1 -
cartao, outros produtos e servicos de Ouv doria.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

LEIN® 13.019/2014 | T4
CONTRATO N¥ %M‘,@
TRANSACAO BANCARIA N9 _4;?:?’0!

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA
JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transagdo efetuada com sucesso,

27/04/2018 10:04:59
27/04/2018 10:11:59

Transagao efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.



ﬁ Bradesco |237-2] 23790.06402 60064.564002 29025.828707 3 00000000000000

Local de Pagamento Pagavel preferencialmente em qualquer Agéncia Bradesco ! Vencimento
Cedente = =l | By Al 57 | Agéncia/ Cod. Cedente T
ASSOC REGIONAL DE BASKETBALL 0064-7-/0258287-2
Data Documento [Namero Document L o U Espacie Doc ZlAceite ata Processamento | Cart. / Nosso Numero : i |
7 P N 006/0064/5640029-9
Cip Cense Cart [Esp. Moeda |Quantidade Vr. Moeda 1-(=) Valor Documento d %
_DOD0D | 8300006 R$ = o lng 1 /66
Valor do Desconto Até }l‘(jm Permanéncia por dia 2+{-) Desconta £ Abatimento
instrucoes de Responsabilidade do Cedente 5 . e [ 3-{-) Outras Deducoes
Qe - 45

Pomo . 015543 ) 2)2 PR 5 g, 00

Xﬁrw 7 Dt ) 651 %(vfﬂ?wma-

Sacador / Avalista m 5# CN("I . 0-6 q%q,‘?'/w/- 8/

T —

CD 020

ASSOCIAGCAO REGIONAL DE BASKETBALL

www.arbrp.esp. br PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA

LEI N2 13.019/2014
CONTRATO N2

.
TRANSACAO BANCARTA N¢ ,40(/30{)

ADMINISTRACAO:

Rua Marques da Cruz, 1675 - Fone: (16) 3633-6298 - CEP - 14051-150 - RIBEIRAO PRETO - SP
CNPJ: 03.063.016/0001-31

o

RECIBO R$( # ISt # Ne .. 185
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

27/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:11
306903069

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 3069-14 CONTA: 1.667-5

BANCO BRADESCO S
23790064026e006456400229025828707300000000000
NR. DOCUMENTO

DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO

@ N

(e Bl ]

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais & regices metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC

CB8OO0 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais: zgencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0BOO 729 (00828

Informacoes, reclamacces, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/20
CONTRATO N¢ 10

'11\1
TRANSAGAO BANCARIA N2 A0

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA
JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transagdo efetuada com sucesso.

27/04/2018 10:09:55
27/04/2018 10:11:59

Transagao efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.




INSTITUTO ASPA
Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
N e CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

S Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07
tv’ F?‘aﬁca Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.
BASQUETE PARAAI FONE/FAX: (16) 3721-4431  aspafranca@netsite.com.br

JUSTIFICATIVA

ASSOCIACAO REGIONAL DE BASKETBALL

Prezado Senhor,
Conforme consta do Plano de Trabalho ltem 2.3 da planilha orgamentaria, segue Taxas

de anuidade 2018.



INSTITUTO ASPA

Associagao de Pais e Amigos do Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 02.939.917/0001-81-Fundada em 14de Outubro de 1.998

Utilidade Publica do Municipio - Lei n26867 do dia 03/07/07

Rua Jonas Alcantara Vilhena, 651. Vila Formosa. CEP: 14.401-031.

FONE/FAX: (16) 3721-4431 aspafranca@netsite.com.br

JUSTIFICATIVA

ASSOCIACAO REGIONAL DE BASKETBALL

Prezado Senhor,
Conforme consta do Plano de Trabalho Item 2.2 da planilha orgamentaria, segue

carteirinhas dos atletas para 2018.



f ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Nimero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 26
30/04/2018 15:51:50 Competéncia 30/4/2018 'W“W"l 869470418
e ek Local da Prestags FRANCA - SP
* Razdo Social/Nome | CLAUDIO DERMINIO SILVEIRA 34106012871
Nome Fantasia
CNPJICPF| 23.527.680/0001-00 | Inscrigdo Municipal | 73405 | Municipio FRANCA - SP
Enderego e Cep | RUA CRISTINA TAVEIRA DE FREITAS 6316 - RESIDENCIAL ANA DOROTHEA CEP: 14412-227
Comimant: |PIL.24 AREA A| Telefone: (16)9177-3503 claudiod silveira@hotmail.com

DIAS Rr$1208,00

= N N e N )

~S=JICPF |  02939.917/0001-81 |Inscrigho Municipal | 33424 l”“’“"‘"bl § bl
ego e CEP | EWERTON DE PAULA MERLINO ,2708 - VILA SANTA CRUZ CEP: 14403-450
- To - (16)9969-7535 w. aspafranca@netsite.com.br

PRESTACAO DE SERVICOS DE TERCEIROS DE TECNICO E OU AUXILIAR TECNICO DE BASQUETEBOL- REFERENTE AO MES DE ABRIL, DO
PROJETO DESENVOLVIMENTO DE TALENTOS - TERMO DE COLABORAGAQO CONTRATO: 001/2018- PROCESSO: 015.443/2018 REFERENTE A 29

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/2014

CONTRATO N2

TRANSACAO BANCARIA N2

S33. 06 -

8.02 / 859969900 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

1R

000 . 032. 4

1.208,00  Natureza Operaggo Valor dos Servicos R§ 1.208,00
1-Tributagio no municipio ) ; Dedugdes pﬂmiﬂd?rm lei
Regime especial Tributagdo |-} Desconto Incondicionado
5-Microempresario Individual ; r
.00 (MEI) l
~ Opgdo Simples Nacional :
0,00 m ISS a reter: () Sim (X) Nao
i
A RN L Incentivador Cultura ‘
(=) Valor Liguido  R$ 1.208,00 | !
1- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizacao do Caédigo de Verificagéo.
Avisos B - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 3069-4

Conta corrente 1667-5

Creditado

Nome CLAUDIO DERMINIO SILVEIRA
Agéncia 3069-4

Conta corrente 32047-1

Valor 1.208,00 ¢

Data Nesta data

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA 30/04/2018 15:24:08

JB634027 JOSE M T DERMINIO 30/04/2018 16:16:29

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N© 13.019/201

CONTRATO N8 __r_‘ogj_jiﬂ bR
TRANSAGAO BANCARIA NS

S$2.0¢41- 000 . 032,043



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5
Data e Hora da Emissdo | 30/04/2018 15:21:15 Competéncia 3042018 | COdigo de Veﬂﬂ‘?‘}“ 545261951
Namero do RPS NG, e NPiS-e subatituid Lonil & Proskibao FRANCA - SP

Razéo Social/Nome |GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO GOMES 38010335894
Nome Fantasia
CNPJICPF| 29.789.657/0001-61 | Inscrigdo Municipal 82702 ’Municlpiol FRANCA - SP
Enderego e Cep | RUA MARIA MARTINS DE ARAUJO 441 - JARDIM LIMA CEP: 14403-117
Complemento: Telefone: (16)8198-5910 e-mail: gutt. franca@hotmail.com

Raz#o SociallNome |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

nun‘mpl:—l

02.939.917/0001-81

Inscricdo Municipal

33424 |Municipio|

FRANCA - SP

—..—ereco e CEP | EWERTON DE PAULA MERLINO ,2708 - VILA SANTA CRUZ CEP: 14403-450

mplemento.

e |

(16)9969-7535

Prestacdo de Servigos de Terceiros de Técnico e ou Auxiliar técnico de basquetebol - referente ao més de abril, do projeto Desenvolvimento de Talentos -
Termo de Colaboracéo Contrato: 001/2018 - Processo: 015.443/2018.
Referente a 29 dias, R$ 1208,00.

8.02 / 859969900 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Céadige ART

aspafranca@netsite.com.br

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEIN® 13.015/20
CONTRATO Ne_ (003 |20 12

TRANSACAO BANCARIA N2

550 0$3. 000 - 04 . klig

(o | Joome] [mw ] [wem]| oum

Valor dos Servicos RS 1.208,00 Natureza Operagio Valor dos Servicos RS 1.208,00
i
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagso no municipio | EIERENEES P""‘"‘"‘,‘ii el
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo [-) Desconto Incondicijoéudo
() Retancles Faderals 0,00 5-M|croemp(r;.?]?o Individual i
Qutras Retengdes Opgéo Simples Nacional
1 - Sim
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: () Sim (X) Nao
Incentivador Cultura
(=) Valor Liquido R$ 1.208,00
2-Nao f
[1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
P- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagio do Cédigo de Verificagdo.
Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.




Transferéncia entre contas diversas

A33Y301607811543021
30/04/2018 16:16:29

Debitado

Nome ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG
Agéncia 3069-4

Conta corrente 1667-5

Creditado

Nome GUSTAVO HENRIQUE A GOMES
Ageéncia 53-1

Conta corrente 46440-6

Valor 1.208,00

Data Nesta data

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA 30/04/2018 15:23:08

JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transagao efetuada com sucesso.

30/04/2018 16:16:29

Transagdo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.

PAGO COM RECURSOS DA PARC ;
LEI N2 13.019/2014 ERIA PUBLICA

CONTRATO Ne_0O3 | 200 R
TRANSACAO BANCARIA Ne

590 093 0. 044, jro




PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Nimero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 41
D I e &
Data e Horada Emissdo | 30/04/2018 14:03.06 Competeéncia 301412018 456358056
Namero do RPS PACLENE RS FRANCA - SP

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

Razﬁo Social/Nome | ANSELMO RICHINHO SILVEIRA 27970690807
Nome Fantasia
CNPJICPF| 23923 841/0001-76 | Inscrig8o Municipal | 74068 | Municipio| FRANCA - SP
Enderego e Cep | RUA FRANCISCO PROCOPIO DE OLIVEIRA ,2713 - JARDIM DO EDEN CEP: 14402-082
' Complemento: (16)9973-0912 anselmorichinho@hotmail.com

MO PR

02.939.917/0001-81

Inscrigdo Municipal

33424 IMuniclpioI

FRANCA - SP

H ;
—..--fego e CEP

RUA JONAS ALCANTARA VILHENA ,651 - VILA FORMOSA CEP: 14403-450

\plemento:

R$ 1208,00

Valor dos Servicos RS

(16)3721-4431

Natureza Operagao

restag@o de Servigos de Terceiros de Técnico e ou Auxiliar técnico de basquetebol - referente ao mes de abril, do projeto Desenvolvimento de Talentos -
Termo de Colaboragio Contrato: 001/2018 - Processo: 015.443/2018

8.02 / 859969900 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAC ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

I s T O B

Valor dos Servicos R$ :

aspafranca@netsite.com.br

PAGO COM Re/guasos DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.015/2014

CONTRATO N ()02 | 201R
TRANSACAO BANCARIAN®

550. 083.0%0. 071. 439

1.208,00

(-) Desconto Incondicionado

1-Tributagdo no municipio

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo 2
(-) RetencBes Federais 0,00 5~Microemp(r;s:|r)io Individual E
Outras Retengoes Opgao Simples Nacional E
() ISS Retido 0,00 s SS a reter: ' () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 1.208,00 'Mﬂ?::cm g

Avisos

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagio.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI




A336020847121758019
g 02/05/2018 085352

EMPRESA

D T i A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 3069-4

Conta corrente 1667-5

Creditado

Nome ANSELMO RICHINHO SILVEIRA

Agéncia 53-1

Conta corrente 71479-8

Valor 1.208,00

Data Nesta data

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA 02/05/2018 08:52:03

JB634027 JOSE M T DERMINIO 02/05/2018 08:53:52

Transagéo efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.

PAGO COM RECURSOS 04 »

CONTRATO N 60 2013
TRANSACAQ BAN N©

——

SS0- 053 go. 071 439



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 22
Data e Hora da Emissao 30/04/2018 14:39:45 Competencia 30/4/2018 Codige de Verificagao 096374955
Numero do RPS No. da NFS-e Local da Prestagao FRANCA-SP
substituida
Dados do Prestador de Servigos
Razao Soclal/Nome | RICARDO JUNIOR DE SOUZA SANTOS 36042445819
Nome Fantasia
CNPJ/CPF] 23.520.813/0001-08 Ilnscn‘céo Municipal 73406 Municl’piol FRANCA - SP

Endereco e Cep | RUA ORESTES FELIPE,1051 - VILA FORMOSA CEP. 144051 51

Telefone: l (16)9925-5453 Ie—maﬁ, I

Complemento: rObasket@gmall.com

Dados do Tomador de Servigos

Razdo Social/Nome | ASSOCIAGAO DWI.:S E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE
mﬁﬁ Inscrigao Municm 33424 MICIW
Enderego e CEP | EWERTON DE PAULA MERLINO ,2708 - VILA SANTA CRUZ CEP- 14403-450
l Telefone: I (16)9969-7535 ] e-mail; ]

FRANCA - SP

Complemento

aspafranca@netsite.com.br

Discriminagao dos Servigos

Fr!s!acéo de Servigos de Terceiros de Auxiliar técnico de basquetebol - referente 2o mes de abril, do projete Desenvolvimento de Talentos - Termo de
IColaboragdo Contrato: 001/2018 - Processo: 015.443/2018

Referente a 29 dias Rr$ 1208,00

Cadigo do Servico / Atividade

8.02 / B59969900 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAG ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Detalhamento Especifico da Construgao Civil

Ccodigo da Obra I I Codigo ART I
Tributos Federais
[ PIS ] I COFINS I | IR(RS) I INSS(R$) ] I CSLL(RS)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Qutras Retencoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 1.208,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 1.208,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipio -) Dedugbes permitidas em lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  |(-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 S-Micmemp::‘s;;io Individual
Outras Retengoes Opgao Simples Nacional
(-} ISS Retido 0,00 1-Sim SS a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido RS 1.208,00 Incentivador Cultura

2-Nao
Avisos  [1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tormador dos Servigos
[2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no site, franca ginfes.com.br com a utilizagao do Cédige de Verificagao.
|3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
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|A N2

SS0- 083, g0o- 080 - 119

LEI N2 13.019/201
CONTRATO Nt
TRANSACAQ BAN




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 30694

Conta corrente 1667-5

Creditado

Nome RICARDO JR SOUZA SANTOS /
Agéncia 53-1

Conta corrente 801194

Valor 1.208,00

Data Nesta data

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA 02/05/2018 08:52:48

JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transagao efetuada com sucesso.

02/05/2018 08:53:52

Transagéo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.

PAGO COM RECURSOS DA P '
LEI N2 13.019/2014 ARCERIA PUBLICA
CONTRATO N¢ R

TRANSACAO BANCARIA Ne

SSU. 082 . voo . O%O. 60,_@1



b2b

center.com.br

RECIBO DE ALUGUEL

Data: 03/05/2018

Recebi de Aspa associagao de pais e amigos do franca basquetebol clube, inscrito no
CNPJ sob o n°: 02.939.917/0001-81 a soma de R$1200,00 (Mil e duzentos reais)
como pagamento de Aluguel de endereco fiscal para o beneficiario B2B Center
Coworking referente ao periodo de 02 de Abril de 2018 a 30 Abril de 2018.

Recebido por: Alisson de Souza Lima

M n_d(%ﬁéj&:_‘%;v_&'mﬂ _________

Alisson de Souza Lima

O COM RECURSOS DA PARCERIA pUBLICA

LE[ N9 13.019/2014
CONTRATO N® !}‘% L3004
TRANSAGAD BANCARIAN




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

éanco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

3069-4
1667-5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

—237 BANCO BRADESCO S.A. V
263 FRANCA-CENTRO

20796

03.686.985/0001-49

F2 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRE |

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 43.001

Valor 1.200,00

Data transferéncia 30/04/2018

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB 96967388EBABG179

Assinada por JB634028 JULIO AUGUSTO FACHA 30/04/2018 15:27:13

JB634027 JOSE M T DERMINIO

Transacéo efetuada com sucesso.

30/04/2018 16:16:29

Transagdo efetuada com sucesso por: JB634027 JOSE M T DERMINIO.

PAGO COM RECURSOS DA PARCERIA PUBLICA
LEI N® 13.019/2014

conTraTO N¢ (01 | 2013 "

TRANSACAO BANCKRIA N L 200 )

E——
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b2b

@nter com.o FRANCA __DE DE

| B2BCENTER - :SF‘A(;D DO EMPREENDEDQRISMO
F2 Consultoria e Participagdes LTDA
CNPJ: 03686985/0001-49
Av. Major Nicacio, 2060 - Franca - SP
Fone: (16) 3721-8242

ANEXO 1 —- CONTRATO DE SERVICOS

. DADOS DO CONTRATANTE (PESSOA FISICA) Responsavel )

NOME GOMPLETA NIVERSARIO DO CLIENTE N 1
| Jose Marcelo Tasso Derm:mo |
i EN rR'F_ "U LEJMPLFTO T = =i = B = SR e E T BARR B | - o

< Alcantara Vilhena, 65 3 Fo

L o1 l e I
| Franca/SP

sE.a0nglw-es [ ENAL - o R | B !
| | aspafranca@netsne com.br \
e S o - S |

DADOS DO CONTRATANTE (FISICA JURIDICA)

[MobEComPETG T T T T =T -
ISTITUTO ASPA
0l [h] - o N A T [:-‘.HI‘..‘ - B
Nussa Senboia das Grages

Cer T T T GmAnEAF [ TELEFONE RESENGIAL T TELEFONE CELLLAR T 1
| 14491033 Franca /SP | 37218242 1
R S S i I
| CNPJ | EMAJL |

02.935.51 70 -g1

aspafranca@netsite.com. br
DADOS ADMINISTRATIVOS ! PLANO CONTRATADO

RLANG: (] AVULBO ¢ JMENSAL [ NOME DOPLANG S T T
| Saladenumero 40

‘ FIDELIDADE. (v 1 5IM () NAD - B T -
VALORMENSALIDADE. T T VENCTOT*MENSALIDADE . VENCTO DEMAIS MENSALIDADEE
' R$1.200,00 | Apartirdodiaqueforentreguea chave 1
. |casala |
DETALHAMENTO DO PLANO DE SERVICOS CONTRATOS
H_i_l:_i_ii_:_—ii _ ﬁi_ j _O_p_lano contratado |nc|un a utlIJ_z_Eﬁ da estruturé dsscr\ta abE 7x6 i - _W _____:_
‘ Periodo: Todos os dias 24h |
% Sala privativa mobiliada T S i 474‘
Ut:llzacao de internet sem fio de alta velocidade endereco comercial. T
T8 horas/MES de utilizagao nas salas de reunides superiores S T ]
; | Utilizagao ilimitada dentro do periodo de todas as demais areas comuns do rrnével R — |1 R
I ] Nossos serwcosmcluem égua internet, salas dereunléo IPTU - R -
OBS: Areswsho decarrenta dempativa do CONTRATANTE . antes do prazo da 12 meses 44 contratacd 2 moal scamatard na mulla adownnsirativa sobes a valer d 3 salg ) gevadar. DECLARO QUE (I OU DE

SERVIC

r‘/éy‘ J)b‘ . l)‘ f"( (,Q’* S\: ‘:v,“.f_\--\j x/‘u_ i
Tﬁwmhja‘/r /1 CONTRATANTE
b | \¥

i/ N




INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO

Poresteinslrumento, em que fazem parte de um lado, Bealriz Ubiali Zamikhowsky Faria, empresdria, casada, residentena Av, Brasil 1368,
municipiode Franca, SP, neste alo, representada porseu represantante lagal, abaixo assinado, em conformidade com ao Contrato Social
Oravantedesignada CONTRATADO, ede outrolado, ncontratante, cuja qualificagao constado Anexo 1, da presente Instrumento, senda parte
integrantedeste, doravante denominado CONTRATANTE, resolvemcelebrar o presente contratode prestac@ode servigos, queseregerd pelas
seguintes clausulas e condigdes:

1. D0 OBJETO

1.1. Porforga destecontrato é asseguradoa(s) pessoas(as) designadas peloContratante, noAnexo 1, odireito deutilizarasareas e
depsndéncias do espago denominado “B2B Center’, bem como usufruir des seus servipos oferecidas, tudo naformae condigoesdeumdos
Planos de Servigos ofertados e escolhido pelo proprio CONTRATANTE.

1.2.Entende-se por “espaco colaborativa”, um sspacosocial, onde pessoas, individualmente ou em grupog, trabalham ndependentemente,
mas por compartilharem da mesma infra estrutura, e porteram interesse ras sinergias que podem surgr portrabalhar com pessoas dz outras
areas ou segmentos, resolvem dividir o mesmao espacgo fisico

1.5, Sendoum espago compartilhado, éderesponsabilidade exclusivada CONTRATANTEa guarda deseusbense equipamentos.
1.4.Aadesdo ascondigdes do presente contrato pelo CONTRATANTE dar-se-a automaticamente quando desua assinatura

1.5.0 presente contralo & firmado em cardler pessoal e intransierivel, sendo vedada a cess3o ou transferéncia, onernsa ou gratuita, a
terceiros, pelo CONTRATANTE  ainda quetemporariamente, de qualquer dos direitos pelomesmo concedido

1.8.0 presenle contrato & firmacdo enlrs empresas distintas, ndo havendo relagao trabalhista. Fiscal ou qualquer outro vincula de
responsabilidade solidaria entre elas.

2. DOS PLANOS DE SERVICOS

2.1. Entende-se porPlanos de Servigos o documenta quedescraveascondigbes de prestacdo doservigo quanto as suas caracteristicas, ansau
acesso, manutengao do direite de uso, utilizagdo de servigos eventuais, 20s pregos associados, seus valores @ oritérios desua aplicagdo.

2.2. As caracterislicas especificas do Plano de Servigos de opgao do CONTRATANTE estan detalliadas 1o Anexo 1, que integra o presente
contrato.

2.2.0 CONTRATANTE podera solicitar a0 CONTRATADO a relacao de servigos adicianais nao incluidos no Plano de Sarvige por sle sscolbido, que
serdo pagos de acordo com tabela de pregos vigente.

3. DOS DIREITOS EDEVERES
a. Sdo direitos do Contratante:

| Utilizar o espaco B2B Center, de acordo com o Plano de Servigo contratado;

Il. Usufruir de Internet sem fio (wireless),

Il Uthzarfax, Impressora, scanner, ou outros recursos disponiveis para o efeito e, de acordo com atabela de precos
em vigor,

IV Utilizar os espagos das salas de reunides e auditorios, de acordo com a tabela de precos em vigor;

V. Incluir a logomarca de sua empresa no site da B2B Center:

VI. Estabelecer relacionamento com demais empresas usuarias em espago de convivéncia

h. Sdo deveres doContratante:

I. Cumprir todas as disposigdes constantes do presente contrato e do regulamento interno em vigor

Il. Prestar todas as informagdes com verdade e lealdade;

lll. Proceder ao pagamento do plano de servigos contratado;

IV. Zelar pela manutengdo e guarda dos equipamentos e instalacdes,

V. Observaras narmas deboa condula divulgadas pela contratada, além de regras de cortesia, evitando qualquer
comportamento questionamento ou que perturbe o espago de trabalho ou atividades dos demais:

J
4. DA FORMA DEPAGAMENTO

4.1. Aparlir da data de adesdo ao presents Contrato, o CONTRATANTE passara a pagar mensalidade 20 CONTRATADO de acoroo com as
valores e condigOes constantes natabela de pregos e servigos aplicaveis ao Plano de Servigo porele escolhido

4.2. DCONTRATADO podera, aseuunico e exclusivacritério, promaver, de formanacdiscrminatoria 2 temporaria, promngoes ou descantos,
emvalores, formas e preczituais que entender cabiveis, ce modo a aperfeigoar auso doservigo, sem que isso passa caraclenzarnovagdo ol
mudanca das condigdes originalmente contratadas ou interpretadas como inflagdo asnormas de defesa do consumidor




. T

4.3. .Asheras equivalentes ao pacaote d= horas adquirido, deverdo cbrigatonamente sererm Ltilizacas e até 30 dias comdas ca data da
efetiva compra. A partir do 310 dia as horas serio zeradas

4.4. Onaorecehimento do dacumanto de cobrangas, seja par extravio ou por momento nao & justficaliva para o ndo pagamento da prestacan
dos servigos, devendo, nessas hipdteses, O CONTRATANTE entrar em contato com o CONTRATALO para salicitagdo de 2*via do documents de
cobranga, para realizar seu pagamento.

4.5. Ao CONTRATANTE quenaneflztuara pagamentodamensalidade atéadatadevencimanto constante nat cumento de cobranga, serao
Impostas as seguintes sangdes

a. Multa moratona no percentual de 10% (dez por cento)

b. Juros de 1% (um porcento) acmeés sobre ovalor do documento de cobranga. a partir do dia seguinte ao do vencimento

4.6. OCONTRATANTE Que nao efetuar o pagamento damensalidade ate a data dovencimenio constante do gocumentn de cobranga, sera
encaminhado aviso formal do ndo pagaments do débite objeto dodocumento de cabran ¢a. Permanecendo Inadimplente por prazo supefior a
30 (dias) podera o CONTRATADO

2. Rescindir automaticamente o contrato, sem prejuizo da cobranga dos valores em atraso,

b. Encaminhar o documento de cobranga para protesto.

c. Andoulilizagdodas horas contratadas pelo CONTRATANTEnana eximedopaganientodas parcelas, tendo em vistaa disponihilidadedo
servigo Golocado & disposigao pelo CONTRATADD., ndoacarretando e hipatese algunia c acumulo de horas para o per'odo seguinte

5 DOS REAJUSTES DAS MENSALIDADES:

5.1. Seraoreajustadas anvalmente pelo IGFM, e casp hajaem decorréncia de desequilibric econamicoefinance rada CONTRATADA sera
aberto uma negociagdo.

6. DOS PRAZOS EFORMAS DE CANCELAMENTO /ALTRACAQ DE CONTRATO
5.1. Este contrato vigera por prazo Indeterminado

6.2. Easseguradaao CONTRATANTE apossibilidare de alterar Plano ceServigo esrolhido e/Ou as dados sonstantes daFicha Cadastral
(ANEXO 1), madiante avise prévio, cujo e-mail deverd ser encan inhado para nominime, 30dias an vencimento da
proxima mensalidade.

6.3, Casoa pedide de nigragdo para outro Plano de Servicoseja realizada fora doprazo a quese refere aitem 6.2, a efetiva migrasao scarrerg
només subsequente ao més am quese deu o pedido, sendo cabrada a mensalidade Integral ariginaliments contratada na- sendo deveolvidos
valores em hipétese alguma

54. Aosolicitar a migragdo, c CONTRATANTE estard acetandoas clausulas e condighes do Plano de Servico para o qual ests sedestinando.

6.5. Casno CONTRATANTE salicite migragdo deseuy pacol: para nulro demaiorvalor, serd cobrado o val wproporcionalgos dias aserem
utilizados no més em curso, no préximo.

6.6. Ficagarantidoao CONTRATANTE apés operiodo de JRIESES. rescindiropresente contrato. mediante aviso préviode30diasao
vencimenta do proximo boleto mensal, via camunicagaa porescrilo, que devera serencaminhada para o 2-mail .
Casoacomunicagdondosejafetaobedecendo esteperfodu, ovalordamensalidadeserd consideraco devido, com direitoac CONTRATANTFE
de utilizaros servigos oferecidospor mais 30 diasda comunicacdo. Arenuncia aos servicosnioo abonarado pagamento da devida
mensalidade

6.7. Arescisaodecorrentedzin ciativada CONT RATANTE, anies ¢ oprato ce S2Messs do conl dlagaoiricidl, acarrelara namulla
administrativa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do salto devedor

8.8. Ovalorda multa poderd serutilizado pelo GCONTRATANTE . cama crédito, EMSeUreingresso, nopericdodealé  (umjars, contaco da
data de sua saida mediante carta de crédito

7. RESCISAD DE CONTRATO

Y/
7.1. Ests contratoserarescindido autoraticamente sequalquerdas partes descuimotirem as obri Jacoes aresponsabilidades constantes deste
contrato ou da legislacéo . regulamentacao vigentes

7.2, Ficagarantidoao CONTRATANTE, aposoperiodode 12meses, rescindiropresente contrato. mediante avisopréviode 30diasac
vencimento do proximo boleto mensal, via COMUNICAagao perescnic, que deverd ser encaminhada pard o =-mall 2
Casuacomunicacdundosejafeitaobedecendo este periadn, ovalor damensalidade seraconsideradudevido, camdireitoao CONTRATANTE
deutlizar osservigos oferecidos parmais 30 dias da comunicagéo. Arenunciaaos servigoshaocabonard OCONTRATANTE do pagamentoda

devida mensalidade. /(

Paragra‘o Unico: O presente contrato ficard rescindido de pleno direito, independentemente de qualquer » otificagéo judicial ou extrajudicial e
SeM gue assista a nenhuma das partes o direito de qualquer Indenizagde, ficando as partes, dai wor diante, ¢esobi qadas portocac as clausulas
deste contrato, nos seguintes casos




a) Processo de desapropriagéo total ou parcial do imével locado pelo CONTRATADO:

b) Ocorréncia de gualquer eventoouincéndio doimavel locado pelo CONTRATADRO queimpesa asuaccupagdn, haverto oundoculpaco
CONTRATANTE e dos que estdo sob sua responsabilidade:

c) Qualquer Qutro fato que obrigue o impedimento doimovel tocado peloCONTRATADO. impossibilitando acontinuidade dalocagdo

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1. Atolerancia pelo CONTRATADO quantoando aplicagdc do quelhe assegura alei ov o presente contrato, ndo valera conie precedente
novacao ou rentincia de direito quanto a eventuais descumprimentos ouinfragdes das condigdes aqui pactuadas

8.2, As normas constantes do regulamento intermo, dos avisos e arientagdes encaninhados por e-mail ou afixados no interior das instalagies
daB2BCenter, quendoestiverem contempladas nesteinstrumento, passamafazerparteintegrante domesmo sendo certoqueondo
cumprimento podera acarretar asmesmas consequéncias do ndo cumprimento do presente contrato

8.3. Ando utilizacdo dos servigos contratado exime o CONTRATANTE de suas obrigagdes contratuais

9.DOFORO

9.1, Fica estabelecidc que o foro competents para dirimir quastées oriundas oo presente contrato serd o Foroda Comarca de Franca. Estando
devidamente contratados. assinam o presente contrato em 2 (duas) vias, de igual teor

Franca,g_de M de 20/6

TESTEMUNHAS
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A338030901119302013
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Site:
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TRANSPARENCIA

Em busca de manter seu trabalho reconhecido pela dedicagdo e idoneidade de sua equipe. o

Instituto ASPA deixa em aberto seus relatorios para conferéncia publica.



RELATORIO DE
TREINAMENTO _
MES: ABRIL_
CATEGORIA SUB-14

™ 7 de Maio de 2018 & palavrafacil # 0

Comment = Transparéncia

Relatorio de treinamento da categoria
sub-14. no més de abril. RELATORIO
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+ READ MORE

RELATORIO DE
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Comment = Transparéncia
Relatorio teorico de execugio dos
treinamentos da categoria sub-12, no

més de abril. RELATORIO de

execugdo MES: Abril Categoria:...
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Em anexo temos a ata de Assembléia
Extraordinaria para Alteragido do
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READ MORI
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INSTITUTO ASPA E
DA FEAC

™1 30 de Abril de 2018 & palavrafacil  # 0
Comment = Transparéncia

Em anexo esta o termo da parceria entre
os Projetos do Instituto ASPA com
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- READ MORE
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2.018
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Comment IE Transparéncia
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Em anexo o Plano de Trabalho do
Instituto ASPA em 2018. Planejamento.
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- READ MORI
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_INSTITUTO ASPA — ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE _

| RELATORIO DE EXECUCAO 2018 |

MODALIDADE BASQUETE MASCULINO CATEGORIA SUB 14

TREINAMENTO SEG./ TERCA/ QUINTA E SEXTA FEIRA DATA FEVEREIRO/MARCO/ABRIL
LOCAL PESTALOZZI E POLI ESPORTIVO HORARIO DO JOGO 19:00 AS 21:00 HS
ACADEMIA POLY NAO SE APLICA

HORARIO

I ATLETAS PARTICIPANTES DAS ATIVIDADES l

ATLETAS: Davi Henrique de Paula Hondrio, Diego Julio Gomes F., Eduardo Mendes Damasceno, Enzo
Gabriel de Oliviera, Gabriel Souza Taveira, Guilherme Naves, Guilherme Willian de Paula Thomazini,
Heitor Hernani Lourengo, Isaque Augusto Csonka, Kauan dos Santos Pereira, Leandro Henrique Silva
Oliveira, Mauricio Pereira dos Reis Junior, Michael Messias Silva, Rafael Andrade Bezerra de Araujo,
Rafael Cesar Dias Argente, Rodrigo Fernando Cordeiro, Vitor Henrique Garcia dos Santos, Wesley Vitor
Santos Gongalves , Yuri da Silva Moreira Evangelista.

TECNICO: Luis Flavio da Silva

ASSISTENTE TECNICO: Claudio Derminino Silveira

l ETAPAS E EXECUCAO |

Fevereiro: Inicio das atividades no dia 06, com os treinamentos duas vezes por semana.

Margo: Treinamento de preparacdo técnica e fisica.

Abril: Seguindo o cronograma das etapas e fases da execugdo do nosso planejamento, em abril
demos continuidade nos treinos fisicos e técnicos, com introdugdo de trabalhos taticos de
acordo com o nivel de aprendizagem dos atletas. No més de abril, tivemos dois festivais, um dia
14 e outro dia 28, testes fisicos no periodo de 03 A 06, com dois horarios a tarde e dos de
manhd, participacdo na 1° Corrida do Café no dia 15 e basquete educagdo e palestra com
medalhista olimpico no atletismo Edson Luciano no dia 16.

TREINAMENTOS
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l INSTITUTO ASPA — ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

CORRIDA DO CAFE

FESTIVAL DA LIGA REGIONAL ' BASQUETE EDUMQQ'O

Festwu{de Basquetecomas 2L
to Chui, Aspa Feac/Francal, Ribeirdo Preto, hbattcabnt SmtaRitaéq,_.
QuatroiAdisputadwﬂdamtreascatezmas Sub 12, Sub13eSub1 i
cerca de 130 atletas e movimentou 700 pessoas, tre; amiliares e amixzoa -

PALESTRA EDSON LUCIANO

TESTES FISICO




NSTITUTO ASPA — ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE

RELATORIO DE EXECUCAO 2018

MODALIDADE BASQUETE MASCULINO CATEGORIA SUB 12 ]

TREINAMENTO | SEGUNDA, TERCA, QUARTA E SEXTA-FEIRA | DATA FEVEREIRO/MARCO/ABRIL
HORARIO DOS

LOCAL | CECAP — PESTALOZZI UNIDADE 1 TREINOS 19:00 AS 21:00 HS

I ATLETAS PARTICIPANTES DAS ATIVIDADES l

ATLETAS: Caud Verzola Freitas, Eduardo Mateus Ozar, Eduardo Silva Lima, Julio César de Souza Filho,
Leonardo Barbosa Ferreira, Luca Pucci M. V. da Costa, Lucas Vasconcelos Pires, Miguel Marciel
Céndido, Nicolas Gabriel Martins Costa, Otdvio A. Simei Garcia, Otavio Cintra Cunha, Pedro Malta
Borges, Rafael Lorenzo Barbosa Ribeiro, Rodolfo Alves do Carmo, Thiago Gimenes Nogueira, Victor
Castro Silva, Vitor Eduardo Lima Leite, Mateus Baptista Pugliesi Borges, Filipe Fernandes Salom3o,
Murilo Silva Gomide, Erick Cruvinel Nokata.

TECNICO: Gustavo Henrique de Araljo Gomes

ASSISTENTE TECNICO: Ricardo dos Santos Junior

VOLUNTARIOS:
l ETAPAS E EXECUCAO |

Fevereiro: Inicio das atividades no dia 05, com a equipe pré-definida pois alguns atletas em que
passaram na seletiva realizada ainda n3o haviam manifestado resposta.

Margo: Continuidade dos treinamentos com énfase no desenvolvimento de aptiddes fisicas.
Abril: O trabalho de desenvolvimento dos atletas continuou sendo realizado dentro das etapas
do planejamento pré-definido.

Participacdo do Festival de Basquete Promovido pela Liga Regional de Basquete:
Nossa equipe participou de duas partidas contra a equipe do Chui Esportes.

Jogo treino realizado no Pestalozzi




"

INSTITUTO ASPA - ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DO FRANCA BASQUETEBOL CLUBE l

Nossa equipe também foi convidada para participar do Festival de Basquete do SESI SP de

Franca no dltimo final de semana do més,

Foto apds partida do festival de basquete do SESI SP
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresal/Crf/Crf/FgeCF SImprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 02939917/0001-81
Razao Social: INSTITUTO ASPA
Endereco: R JONAS ALCANTARA VILHENA 651 / PROLONGAMENTO VILA / FRANCA

/ SP / 14401-031

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 22/04/2018 a 21/05/2018

Certificagdo Numero: 2018042211052585827350

Informacdo obtida em 30/04/2018, as 08:46:02.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSIimprimirPapel.asp

n
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CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

‘.[|;l' A | !‘I-‘. C

Nome: INSTITUTO ASPA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 02.939.917/0001-81
Certiddo n°: 149205361/2018
Expedigédo: 30/04/2018, &s 08:40:38
Validade: 26/10/2018 # 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-=se gue I NSTI TUTO ASPA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

02.939.917/0001-81, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

| NFORVAGAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacoes

estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INSTITUTO ASPA
CNPJ: 02.939.917/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).
/

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de/ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Réfere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:17 do dia 16/04/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/10/2018. -

Codigo de controle da certiddo: 5574.6E70.CC26.9FD0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 02.939.917 /

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

n&o constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 18525012 / Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/04/2018 08:42:01 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww dividaativa.pge.sp.gov.br




